

 PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS CONSTRUINDO COM A SUSTENTABILIDADE			ESTADO DE MATO GROSSO PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE RONDONÓPOLIS			Bancos	B.D.I.	Encargos Sociais	
PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM, PASSEIO E SINALIZAÇÃO - SAGRADA FAMÍLIA SUPERIOR						SINAPI - 09/2025 - Mato Grosso SICRO3 - 07/2025 - Mato Grosso	20,7%/15,27%	Não Desonerado	
PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM, PASSEIO E SINALIZAÇÃO - DISTRITO INDUSTRIAL AUGUSTO B. RAZIA							R\$ 14.305.098,38		
ITEM	BANCO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	PESO	PESO ACUMULADO
1.12.1.	Composição	RAZIA - 07	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESURA 8 CM, ARMADO, COM ESPACADOR E LONA - CP BASEADA CÓDIGO SINAPI 94994	M²	12346,64	R\$ 139,78	R\$ 1.725.813,34	12,06%	12,06%
1.3.6.	SINAPI	95876	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XXM). AF. 07/2020	M3XXM	557653,14	R\$ 2,70	R\$ 1.505.663,48	10,53%	22,59%
1.6.23.	Cotação	015	TUBO 1200 MM PONTA E BOLSA PA-2	M	660,15	R\$ 1.463,16	R\$ 965.905,07	6,75%	29,34%
1.4.8.	Composição	CBUQ- 01	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESURA DE 4,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF. 03/2017	M³	1272,12	R\$ 752,97	R\$ 957.868,20	6,70%	36,04%
1.5.3.	Cotação	004	CIMENTOS ASFÁLTICOS CAP-50-70	T	178,1	R\$ 5.096,01	R\$ 907.599,38	6,34%	42,38%
1.1.1.	Composição	ADM-PAV	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA - DISTRITO INDUSTRIAL	UND	1	R\$ 640.806,92	R\$ 640.806,92	4,48%	46,86%
1.6.22.	Cotação	014	TUBO 800 MM PONTA E BOLSA PA-2	M	926,25	R\$ 679,32	R\$ 629.220,15	4,40%	51,26%
1.10.1.	SINAPI	94267	GUIA (MEIO-FIO) E SARIETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARIETA) X 22 CM ALTURA. AF. 01/2024	M	6868,65	R\$ 86,17	R\$ 591.871,57	4,14%	55,40%
1.3.4.	SINAPI	95876	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XXM). AF. 07/2020	M3XXM	197938,31	R\$ 2,70	R\$ 534.433,44	3,74%	59,13%
1.8.2.	SINAPI	95876	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XXM). AF. 07/2020	M3XXM	176640,22	R\$ 2,70	R\$ 476.928,59	3,33%	62,47%
1.6.17.	SINAPI	93368	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³/POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA ATÉ 1,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF. 08/2023	M3	16201,82	R\$ 24,25	R\$ 392.894,14	2,75%	65,21%
1.6.6.	SICRO	2003624	Boca de lobo combinada - chapéu e grelha simples - BLC 02 - areia e brita comerciais	un	102	R\$ 3.774,59	R\$ 385.008,18	2,69%	67,91%
1.3.8.	Cotação	001	CASCALHO – DO TIPO LATERÍTICO EXPURGO DE JAZIDA EXECUCAO DE REVESTIMENTO PRIMARIO DE VIAS (CONSTRUCAO E RESTAURACAO DE VIAS)	m³	13841,84	R\$ 22,48	R\$ 311.164,56	2,18%	70,08%
1.3.3.	SINAPI	100983	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF. 07/2020	M3	26020,32	R\$ 11,29	R\$ 293.769,41	2,05%	72,13%
1.6.24.	Cotação	016	TUBO 1200 MM PONTA E BOLSA PA-3	M	151,36	R\$ 1.913,48	R\$ 289.624,33	2,02%	74,16%
1.5.1.	Cotação	002	ASFALTOS DILUIDOS CM-30	T	38,16	R\$ 6.896,96	R\$ 263.187,99	1,84%	76,00%
1.4.5.	SINAPI	101768	CONSTRUÇÃO DE BASE E SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE SEM MISTURA DE SOLOS - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF. 09/2024	M3	6920,92	R\$ 30,50	R\$ 211.088,06	1,48%	77,47%
1.4.6.	SINAPI	101768	CONSTRUÇÃO DE BASE E SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE SEM MISTURA DE SOLOS - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF. 09/2024	M3	6920,92	R\$ 30,50	R\$ 211.088,06	1,48%	78,95%
1.6.26.	Cotação	018	TUBO 1500 PONTA E BOLSA CLASSE PA-3	M	68,11	R\$ 2.636,61	R\$ 179.579,51	1,26%	80,21%
1.6.18.	Composição	RAZIA - 01	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MECANIZADO - CP BASEADA SINAPI 101624	M³	516,85	R\$ 325,25	R\$ 168.105,46	1,18%	81,38%
1.3.9.	SINAPI	100983	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF. 07/2020	M3	13841,84	R\$ 11,29	R\$ 156.274,37	1,09%	82,47%
1.6.21.	Cotação	013	TUBO 400 MM PONTA E BOLSA PA-1	M	573,65	R\$ 243,99	R\$ 139.964,86	0,98%	83,45%
1.5.2.	Cotação	003	EMULSÕES ASFÁLTICAS RR-2C	T	31,8	R\$ 4.044,48	R\$ 128.614,46	0,90%	84,35%
1.3.2.	Composição	CP - 08	ESCAVACAO MECANICA, A CEU ABERTO, EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA, CAPACIDADE DE 0,78 M3 - BASEADA NA CP-SINAPI 83338	M³	26020,32	R\$ 4,65	R\$ 120.994,49	0,85%	85,20%
1.6.16.	Composição	MOVT-01	ESCAVACAO MECANICA, A CEU ABERTO, EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA, CAPACIDADE DE 0,78 M3	M²	25698,61	R\$ 4,65	R\$ 119.498,54	0,84%	86,03%
1.6.5.	SINAPI	97973	CAIXA PARA BOCA DE LOBO DUPLA COMBINADA COM GRELHA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 1,3X2,2X1,2 M. AF. 12/2020	UN	19	R\$ 6.250,46	R\$ 118.758,74	0,83%	86,86%
1.4.4.	SINAPI	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF. 09/2024	M2	34605	R\$ 3,38	R\$ 116.964,90	0,82%	87,68%
1.6.3.	SINAPI	92817	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1200 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF. 03/2024	M	787,87	R\$ 144,68	R\$ 113.989,03	0,80%	88,48%
1.12.2.	Composição	RAZIA - 08	REGULARIZAÇÃO MANUAL - CP BASEADA NO CODIGO ORSE 5103	M²	12553,88	R\$ 8,40	R\$ 105.452,59	0,74%	89,21%
1.3.5.	SINAPI	93592	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XXM). AF. 07/2020	M3XXM	34604	R\$ 2,99	R\$ 103.465,96	0,72%	89,94%
1.6.8.	SINAPI	99290	BASE PARA POÇO DE VISITA RETANGULAR PARA DRENAGEM, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS = 1,5X1,5 M, PROFUNDIDADE = 1,40 M, EXCLUINDO TAMPÃO. AF. 12/2020	UN	17	R\$ 5.387,38	R\$ 91.585,46	0,64%	90,58%
1.3.7.	SINAPI	93592	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XXM). AF. 07/2020	M3XXM	28482,28	R\$ 2,99	R\$ 85.162,02	0,60%	91,17%
1.6.2.	SINAPI	92813	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 800 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF. 03/2024	M	899,26	R\$ 89,69	R\$ 80.654,63	0,56%	91,74%
1.8.3.	SINAPI	100979	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF. 07/2020	M3	9496,79	R\$ 8,36	R\$ 79.393,16	0,55%	92,29%
1.4.16.	SINAPI	95876	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XXM). AF. 07/2020	M3XXM	28279,08	R\$ 2,70	R\$ 76.353,52	0,53%	92,83%
1.6.7.	SINAPI	99252	BASE PARA POÇO DE VISITA RETANGULAR PARA DRENAGEM, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS = 1X1 M, PROFUNDIDADE = 1,40 M, EXCLUINDO TAMPÃO. AF. 12/2020	UN	18	R\$ 3.430,40	R\$ 61.747,20	0,43%	93,26%
1.6.25.	Cotação	017	TUBO 1500 PONTA E BOLSA CLASSE PA-1	M	31,93	R\$ 1.846,63	R\$ 58.962,90	0,41%	93,67%
1.4.7.	Composição	CP - 03 PAV	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM EMULSÃO ASFALTICO CM-30	M²	31803	R\$ 1,46	R\$ 46.432,38	0,32%	93,99%
1.4.1.	Composição	CP-08	ENSAIOS DE REGULARIZACAO DO SUBLEITO	M²	34605	R\$ 1,28	R\$ 44.294,40	0,31%	94,30%
1.3.1.	SINAPI	98525	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF. 03/2024	M2	52334,01	R\$ 0,78	R\$ 40.820,53	0,29%	94,59%
1.7.1.	SINAPI	95879	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF. 07/2020	TXKM	20157,4	R\$ 1,83	R\$ 36.888,04	0,26%	94,85%
1.2.5.	Composição	RAZIA - 10	LOCAÇÃO DE CONTAINER PARA USOS DIVERSOS (ESCRITÓRIO/ALMOXARIFADO) - CP BASEADA SINAPI 10776	MÊS	36	R\$ 1.023,03	R\$ 36.829,08	0,26%	95,10%
1.4.9.	Composição	CP-05 - PAV	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO RR-2C	M²	31803	R\$ 1,10	R\$ 34.983,30	0,24%	95,35%
1.1.2.	Composição	CP-02 PAV	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M²	52334,01	R\$ 0,65	R\$ 34.017,11	0,24%	95,59%
1.10.2.	SINAPI	94268	GUIA (MEIO-FIO) E SARIETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARIETA) X 22 CM ALTURA. AF. 01/2024	M	361,51	R\$ 93,54	R\$ 33.815,65	0,24%	95,82%
1.6.13.	SINAPI	99319	CHAMINÉ CIRCULAR PARA POÇO DE VISITA PARA DRENAGEM, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIÂMETRO INTERNO = 0,6 M. AF. 12/2020	M	27,85	R\$ 1.194,91	R\$ 33.278,24	0,23%	96,06%
1.6.15.	Composição	CP-01 - DREN	TAMPAO FOFO ARTICULADO, CLASSE B125 CARGA MAX 12,5 T, REDONDO TAMPA 600 MM, REDE PLUVIAL/ESGOTO, P = CHAMINE POÇO VISITA FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO	UND	38	R\$ 860,28	R\$ 32.690,64	0,23%	96,28%
1.12.4.	Composição	RAZIA - 09	RAMPA DE ACESSIBILIDADE EM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, EM CALÇADA NOVA COM LARGURA MENOR À 3,00 M, FCK 25MPA, COM PISO PODOTÁTIL - CP BASEADA NO CÓDIGO SINAPI 105002	M²	187,44	R\$ 174,34	R\$ 32.678,29	0,23%	96,51%

ENG. CIVIL - GABRIELA BARBOSA DE DOMENICO CREA/MT 050630
ASSESSORA DE ORÇAMENTO - MATRÍCULA 1556736